Физико - технический институт
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».

Протокол № 4
заседания Ученого совета
от «22» декабря 2021 г.

Всего членов совета: 27
Присутствовало: 22

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении тем выпускных квалификационных работ.
Докладчик: зам. директора ФТИ по учебно-методической работе, Рыбась А.Ф.
2. О практиках.
Докладчик: директор ФТИ, Нудьга А.А.
3. О социально-воспитательной работе в ФТИ.
Докладчик: отв. за проведение социально-воспитательной работы в ФТИ, старший преподаватель каф. дифференциальных уравнений и геометрии Апанович Т.И.
4. Об утверждении плана работы УС ФТИ на январь-июнь 2022 г.
Докладчик: секретарь УС ФТИ, Максимова Е.М.
5. Проведение конкурса на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Физико-технического института ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
Разное. Об изменении темы диссертационной работы Могиленец Ю.А.

 ПЕРВЫЙ ВОПРОС: об утверждении тем выпускных квалификационных работ.
СЛУШАЛИ: зам. директора ФТИ по учебно-методической работе, Рыбася А.Ф.
ПОСТАНОВИЛИ: В связи с не полностью представленными темами ВКР обучающихся ФТИ, утверждение тем ВКР перенести на следующее заседание УС ФТИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС: о практиках.
СЛУШАЛИ: председателя УС, директора ФТИ Нудьгу А.А., о необходимости минимизировать количество обучающихся, остающихся на кафедрах для прохождения учебных и производственных практик.
 ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.
 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС: о социально-воспитательной работе в ФТИ.
СЛУШАЛИ: отв. за проведение социально-воспитательной работы в ФТИ, старший преподаватель каф. дифференциальных уравнений и геометрии, Апанович Т.И.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС: об утверждении плана работы УС ФТИ на январь-июнь 2022 г.
СЛУШАЛИ: секретаря УС ФТИ, Максимову Е.М.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить план работы УС ФТИ на январь-июнь 2022 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПЯТЫЙ ВОПРОС: проведение конкурса на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Физико-технического института ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
СЛУШАЛИ: председателя УС, директора ФТИ Нудьгу А.А. о претендентах на конкурс на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФТИ.
Нудьга А.А.: Уважаемые коллеги!  21 октября 2021 года ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» был объявлен конкурс на замещение должностей педагогических, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, работников Физико-технического института, а именно: на замещение вакантной (1,0 ставки) должности доцента кафедры компьютерной инженерии и моделирования ФТИ.
9 декабря 2021 г. состоялось заседание аттестационно-кадровой комиссии педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Университета, по вопросу допуска кандидатов к участию в конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям-преподавательского состава, где было рекомендовано включить претендента Ислямова Руслана Исметовича в бюллетени для голосования для замещения должностей ППС ФТИ:
Характеристика Ислямов Р.И.
	Специальность
по диплому
	Стаж НПР
	Уч. степень
	Уч. звание
	Ко-во публикаций в научных журналах
	Ко-во
монографий
	Ко-во
уч-мет
изданий/ патентов

	Информатика
	15.
Стаж проф. деят. по специализации каф. 18

	Канд. биологических наук
	нет
	14
	нет
	3/ нет

СЛУШАЛИ: Максимову Е.М., секретаря УС ФТИ, о проведении процедуры тайного голосования.
Максимова Е.М.: всего членов Ученого совета - 27, присутствует на заседании с правом голоса – 22. Таким образом, кворум для голосования есть. Для проведения процедуры тайного голосования необходимо выбрать счетную комиссию. Какие будут предложения?
Егорова Ю.А.: предлагаю избрать счетную комиссию в составе трех человек: Леляков А.П., Косова Е.А., Клевец Ф.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Проведение процедуры тайного голосования.
СЛУШАЛИ: Лелякова А.П., председателя счетной комиссии, о результатах процедуры тайного голосования.
Леляков А.П.: на место (1,0 ставки) на замещение вакантной (1,0 ставки) должности доцента кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление № 1) баллотировался Ислямов Р.И. Результаты голосования следующие: «за» – 22, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет.
        ПОСТАНОВИЛИ: 1. Утвердить протокол избрания.
                                       2. Считать Ислямова Р.И. избранным на должность доцента кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РАЗНОЕ
СЛУШАЛИ: заведующего кафедрой физики конденсированных сред, физических методов и информационных технологий в медицине, д.ф.-м.н., профессора Стругацкого М.Б. о целесообразности изменения темы диссертационной работы Могиленец Ю.А.
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать изменить тему диссертационной работы Могиленец Ю.А. «Композитные структуры на основе бората железа» на «Монокристаллические структуры на основе бората железа: синтез, изучение внутрикристаллических полей».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.

[bookmark: _GoBack]
Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                                 Нудьга А.А.

Секретарь Ученого совета                                                       Максимова Е.М.